
 СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 /седьмая сессия второго созыва/ 

 

28.09.2018  № 13 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений в решение № 12/1 от 22.11.2017 г. 

«Об установлении дополнительных оснований  признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам»» 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил: 

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение сельского 

Совета депутатов № 12/1 от 22.11.2017 г «Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням и штрафам по местным налогам» (прилагается). 

2. Направить указанное решение сельского Совета депутатов главе сельсовета 

для подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                               С.В. Абрашкина 

  



О внесении изменений и дополнений в решение № 12/1 от 22.11.2017 г. 

«Об установлении дополнительных оснований  признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам  

по местным налогам»» 

 

 

             Принято решением Серебропольского   

сельского Совета депутатов 

 от   28.09.2018  №13 

 

Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета 

депутатов № 12/1 от 22.11.2017 г  «Об установлении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам» (далее – решение): 

1) пункт 1 и 2  решения признать утратившим силу; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) недоимка и задолженность по пеням и штрафам у физических лиц, по 

которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов, 

если с даты образования недоимки и задолженности по пеням и штрафам 

прошлого не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих 

документов: 

а) копия исполнительного документа;  

б) справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по форме согласно приложению 2 Порядка-списания недоимки и 

задолженности по пеням,  штрафами процентам, признанных безнадежными к 

взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и 

процентам, принят приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 

г № ЯК-7-8/393@».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Серебропольского сельского Совета депутатов по бюджету, 

налоговой и экономической политике (председатель Герман Светлана 

Викторовна).  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в районной газете «Победное знамя».  

 

Глава сельсовета  Т.Т.Цинко 

с. Сереброполь  

28.09.2018  г № 6-п  

 


